
      

 

   

PODER EXECUTIVO 
 
 

Ano VIII 
 

IMPRENSA OFICIAL –  
Lei n° 660, de 02 de abril de 
2013. 
 

Responsável pela Edição: 
Mônica Maria Proença M. C.  
Portaria nº 008/2015. 

Diário Oficial Eletrônico 
    Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

 

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal 
 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição N° 2147 – Nova Santa Bárbara, Paraná.        TERÇA-FEIRA, 01 de FEVEREIRO de 2022. 

I - Atos do Poder Executivo 
DECRETO Nº 003/2022 

  

Súmula: Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar da quantia de R$ 60.878,20 (sessenta mil e oitocentos e setenta e oito reais e 
vinte centavos) e dá outras providências. 
 

O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com a Lei nº. 1.035 de 01 de dezembro de 
2021. 
 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício financeiro, um Crédito Adicional Suplementar da quantia de R$ 60.878,20 (sessenta mil e 
oitocentos e setenta e oito reais e vinte centavos), conforme a seguir especificado: 
 
06 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA 
004 – CMEI Noêmia Bittencourt Carneiro 
12.365.0270.2019 – Manutenção do CMEI Noêmia Bittencourt Carneiro. 
2345 - 3.3.90.92.00.00 104 – Despesas de Exercícios Anteriores ......................................          878,20 
 
09 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DO TRABALHO E GERAÇÃO DE EMPREGOS  
001 – Secretaria Municipal de Assistência Social, do Trabalho e Geração de Empregos. 
08.244.0380.2030 – Manutenção da Secretaria Municipal de Assistência Social, do Trabalho e Geração de Empregos. 
3330 – 3.3.90.39.00.00 000 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica .................      60.000,00 
 
TOTAL ...............................................................................................................................    60.878,20 
 

Art. 2º - Como recurso para abertura do Crédito Adicional Suplementar efetuado pelo artigo anterior, é oferecido o superávit financeiro. 
 
Superávit Financeiro .......................................................................................................         60.878,20 
 
TOTAL .............................................................................................................................      60.878,20 
 

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 
   

Nova Santa Bárbara, 01 de fevereiro de 2022. 
 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 

EXTRATO 7° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2/2017. 
 

REF.: Inexigibilidade de Licitação nº 1/2017. 
 

PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito publico interna, inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com 
sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, e a empresa PANCAN & PANCAN LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 
04.985.266/0001-91, com sede na Rua Getulio Vargas, 1240, - CEP: - Bairro: Centro, Assaí/PR. 
 

OBJETO: Prestação de serviços médicos na especialidade de pediatria. 
 

PRAZO DE VIGÊNCIA: Mais 12 (doze) meses, ou seja, até 01/02/2023. 
VALOR DO ADITIVO: R$ 95.091,84 (noventa e cinco mil, noventa e um reais e oitenta e quatro centavos). 
 

SECRETARIA: Secretaria Municipal de Saúde. 
RECURSOS: Secretaria Municipal de Saúde. 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 
DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE ADITIVO: 01/02/2022. 
 

 



Nova Santa Bárbara - PR, 01 de FEVEREIRO de 2022 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 2147/2022–|2| 
 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

DIVULGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA 
CONTRATAÇÃO DE PROFESSORES TEMPORÁRIOS -   Regido pela Lei Nº 1031/2022. 

 

A COMISSÃO EXAMINADORA, designada pela Portaria Nº 002/2022 do município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com a Lei Nº 1031/2022, DIVULGA o deferimento e indeferimento das inscrições dos CANDIDATOS AO 
CARGO DE PROFESSOR TEMPORÁRIO, para a área de Educação Municipal. 
 

  Art. 1º Fica divulgado o resultado conforme segue: 
 

INSCRIÇÕES DEFERIDAS 
 

1 Adriana Vieira da Silva 
2 Aline Cristina Bonfim 
3 Amanda Cristiane Tofoli Miamoto 
4 Amanda Larissa Nocko S. Nogueira 
5 Ana Cláudia de Souza 
6 Ana Paula Barbosa da Silva 
7 Ana Paula Kraus Toffoli Rodrigues  
8 Andreia Regina Sampaio Kishi 
9 Anne Caroline Oliveira de Lima 
10 Antônia Madalena Bezerra Noda 
11 Camyla Gavioli Cestário 
12 Carlos Eduardo Oliveira da Silva 
13 Clariane Pairra dos Santos Casasola 
14 Cristina Aparecida Alves da Cruz 
15 Daniele Paula da Silva 
16 Delaine Madalena Macário 
17 Diana Loreto 
18 Edimara Aparecida Nunes Ribeiro 
19 Elisângela Aparecida Dias Paião 
20 Elizabete Abreu Sueiro 
21 Elizabethe Cristina Bertuci 
22 Enaíra P. A. M. Argentino 
23 Erica Mello Montanher de Souza 
24 Fabiana de Oliveira Catharino 
25 Flaviana Cristani 
26 Francielly Rita Rodriguês Pergysbesz 
27 Gabriela da Silva Nunes 
28 Gabriela Roberta de Oliveira  
29 Gabrieli Aparecida Subtil Pimentel  
30 Gabrielly Bárbara da Cunha Cruz 
31 Gilnari Gamarte Vietze 
32 Giselly Aparecida Barbosa 
33 Glauciele Correa da Silva Cerejo 
34 Helena Maria Correâ Costa 
35 Inaiara Aparecida Rodrigues Martins  
36 Inez Soares Pedro Vieira 
37 Ivone Rosa de Carvalho 
38 Jacqueline Mendes Rezende 
39 Janaine Mendes Tamaki 
40 Janaís das Graças Machado Sutil 
41 Jessica Aparecida da Silva Jorge 
42 Jéssika Morais Santana 
43 Jesuína dos Santos 

44 Joice Priscila Teixeira da Silva 
45 Judite Barbosa 
46 Kaoane dos Santos Siqueira 
47 Karen Siqueira R. da Mata 
48 Karina Tosti 
49 Katya Sato 
50 Keiziany de Oliveira Santos 
51 Ketilin Mayara V. P. Santos 
52 Kevilin Patrícia de Lima 
53 Lidiane Silva Gonçalves  
54 Luana Aparecida R. Trindade 
55 Magali Maria Magro Truber 
56 Marcos Roberto Silva 
57 Mari Carneiro da Costa 
58 Maria Lucia Riedlinger Soares 
59 Maria Suzanny Trindade 
60 Mariana Aparecida G. de Freitas Gerarduci 
61 Mayara C. dos Santos Gavioli  
62 Mayene Andriele Camargo da Silva 
63 Miriam Quadros Monteiro 
64 Mirian Sotto 
65 Monica Eloisa Rodrigues Vietze 
66 Mônica Misue Alves  
67 Murilo Barrera Rodrigues 
68 Naini Dias Aparecido da Silva 
69 Natacha de Souza Gouvea 
70 Natalia Camargo Borges 
71 Nilsa Cirino de Sampaio 
72 Patrícia de Fátima Francisco Costa 
  73 Regiane Aparecida Matioli Amorim 
74 Rosana Loreto Nunes 
75 Rosana Nogueira Gomes 
76 Rosemary Mariano Landgraf 
77 Rosimare Batista da Fonseca 
78 Simone Rodrigues Barbosa 
79 Talita Cardoso Vieira 
80 Tatiane Mendes da Silva 
81 Tatyely Regina de Oliveira  
82 Thaiana Cruz Costa 
83 Úrsula Renata A. Bittencourt 
84 Viviane Inácio 
85 Wanessa de Oliveira Brito 

 
INSCRIÇÕES INDEFERIDAS 

 

1 Amanda Fernandes Pinhote 
2 Ana Carolina de Oliveira Silva 
3 Ana Cristina Abreu da Silva 
4 Beatriz Felix de Souza 
5 Camila Avelar Barbosa 
6 Camila de Souza Morais 
7 Dilene Soares de A. Fernandes da Silva 
8 Euzeli Braz da Silva 

9 Isabella C. Araujo Ravagnani 
10 Jéssica Paula Martins Rodrigues 
11 Leticia Moreira Daniel 
12 Marciane Helena Rodrigues Borges 
13 Maria Alice Gobbo 
14 Neusa Sampaio da Silva Marubayashi 
15 Paula Almeida da Silva 

 

       Art. 2º Esta divulgação entra em vigor na data de sua publicação, revogadas a disposições contrárias. 
 

Nova Santa Bárbara, 01 de fevereiro de 2022. 
 

II – Atos do Poder Legislativo 
Não há publicações para a presente data.  

III – Publicidade 
Não há publicações para a presente data.  


